Постановление администрации Георгиевского сельского поселения от 30.05.2019 г. №22  «  О внесении дополнений в постановление администрации Георгиевского сельского поселения  от     26    октября 2017 года     № 43 «Об утверждении муниципальной программы   Георгиевского сельского поселения Межевского муниципального района  «Формирование современной городской среды» на территории  Георгиевского сельского поселения  Межевского муниципального района на 2018-2022 годы.»
( в редакции постановлений  администрации поселения от  28.05.2018 г.№23; от  11.03.2019 г. № 5)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЕЖЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.05 2019 года            № 22
 О внесении дополнений в постановление

 администрации Георгиевского сельского поселения

 от     26    октября 2017 года     № 43

«Об утверждении муниципальной программы

 Георгиевского сельского поселения

Межевского муниципального района

«Формирование современной

городской среды» на территории
Георгиевского сельского поселения
Межевского муниципального района

на 2018-2022 годы.

( в редакции постановлений

 администрации поселения от

28.05.2018 г.№23; от  11.03.2019 г. № 5)
 В  целях приведения муниципальной программы  Георгиевского сельского поселения Межевского муниципального района  «Формирование современной городской среды» на территории Георгиевского сельского поселения Межевского муниципального района на 2018-2022 годы , утвержденной постановлением администрации Георгиевского сельского поселения от  26 октября 2017 года  № 43( в редакции постановлений   администрации поселения от 28.05.2018 г.№23; от  11.03.2019 г.. № 5) в соответствие с действующими нормативными правовыми актами администрация Георгиевского сельского поселения постановляет :
 I .Внести в Муниципальную программу Георгиевского сельского поселения Межевского муниципального района"Формирование современной городской среды» на территории Георгиевского сельского поселения Межевского муниципального района на 2018-2022 годы , утвержденную постановлением администрации Георгиевского сельского поселения от     26    октября 2017 года     № 43 (в редакции постановлений  администрации поселения от 28.05.2018 г.№23; от  11.03.2019 г. № 5) следующие изменения и дополнения :
1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции «В  целях совершенствования социально-экономического развития Георгиевского сельского поселения  Межевского муниципального района, создания комфортных условий проживания граждан, повышение уровня благоустроенности территорий многоквартирных домов , общественных территорий, объектов недвижимого имущества находящихся в собственности ( пользовании ) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, индивидуальных жилых домов ,  расположенных на территории села Георгиевское  Георгиевского сельского поселения администрация  Георгиевского сельского поселения постановляет:».

2.В разделе I
А)  часть « Задачи программы» пункт 1 изложить в следующей редакции : «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов,  общественных территорий, объектов недвижимого имущества находящихся в собственности ( пользовании ) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, индивидуальных жилых домов ,  расположенных на территории села Георгиевское Георгиевского сельского поселения .»
Б) часть «Ожидаемые результаты реализации Программы» пункт 2 изложить в следующей редакции : «Повышение уровня благоустроенности общественных территорий, объектов недвижимого имущества находящихся в собственности ( пользовании )   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, индивидуальных жилых домов ,  расположенных на территории села  Георгиевское Георгиевского сельского поселения .»

3.Раздел II « ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» дополнить абзацем следующего содержания :

«На территории села Георгиевское расположены 45 объектов недвижимого имущества находящихся в собственности ( пользовании ) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Эти территории и здания , расположенные на них , находятся в состоянии соответствующем требования Правил благоустройства и не требуют значительных финансовых затрат для поддержания их в соответствующем состоянии»
4. в Разделе III
А)Часть 2 раздела  изложить  в следующей редакции :

«2. Основной целью программы является повышение уровня благоустройства дворовых ,общественных территорий, объектов недвижимого имущества находящихся в собственности ( пользовании ) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, индивидуальных жилых домов на  территории села Георгиевское  Георгиевского сельского поселения Межевского муниципального района, формирования современной комфортной среды и позитивного имиджа села».

Б ) абзац 3части 3 раздела  изложить в следующей редакции :
«  - Повышение уровня благоустроенности общественных территорий, объектов недвижимого имущества находящихся в собственности ( пользовании )   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, индивидуальных жилых домов ,  расположенных на территории села  Георгиевское Георгиевского сельского поселения »

В) часть 3 раздела дополнить  абзацем следующего содержания :
«Проведение мероприятии по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их
благоустройстве не позднее последнего года реализации федерального
проекта в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном
образовании правил благоустройства;»

5. Раздел VI. «МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» дополнить следующими предложениями :
« Администрация Георгиевского сельского поселения вправе исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент)которых превышает 70 процентов, а также территории, которые
планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в
соответствии с генеральным планом  Георгиевского сельского поселения при
условии одобрения решения об исключении указанных территорий из
адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий
межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;

Администрация Георгиевского сельского поселения вправе исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения администрации Георгиевского сельского поселения межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;
Администрация Георгиевского сельского поселения осуществляет мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации;

Для получения субсидии из федерального бюджета должно выполняться  условие о предельной дате заключения соглашений по результатам   закупки   товаров,   работ   и   услуг   для   обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования».

II.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
Глава
Георгиевского сельского поселения                                                   Л.А.Бушуев